



**MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA**  
**GERENCIA ADMINISTRATIVA**  
**ORDEN DE COMPRA**



**No. O/C: 202211210004**

**TIPO DE ORDEN:** BIENES  SERVICIOS

**FECHA:** Lunes, 21 de Noviembre de 2022

**PROVEEDOR:** CASA COMERCIAL MATHEWS, S.A. DE C.V.

**R.T.N. PROVEEDOR:** 08019995104551

**UNIDAD EJECUTORA:** 0008-0001-0004-0001-DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO

**No. SOLICITUD:** 202211100016 **FORMA DE PAGO:** CREDITO

**Nc. RESERVA PRESUPUESTARIA:** \_\_\_\_\_

Sírvase entregar en el Almacén Municipal por cuenta de esta Municipalidad lo detallado a continuación:

							LEMPIRAS
Objeto del Gasto	U.M.	CANT.	DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO	PRECIO UNIT.	SUB-TOTAL	I.S.V.	TOTAL
243	UND	1	MANTENIMIENTO Y REPARACIONE DE EQUIPO DE CONSTRUCCION, TRANSPORTE E INDUSTRIAL MANTENIMIENTO DE 2000 HORAS MOTOR 2 CA 5153973 ACEITE SAE 15W40 CK/ 1 CA5153975 ACEITE 15W40 CK-4/ 2 CA3608960 FILTRO 1 CA4395037 FILTER A 1 CA4621171 FILTRO DE ACEITE 1 CA6052194 WIPER 2 CA4526006 GRASA PRIME APPLICA 1 CA2456375 FILTRO DE AIRE 1 CA2456376 ELEMENT 1 CA7T7358 FILTER - A 2 CA2314487 CONJUNTO DE FILTRO	103,300.59	103,300.59	15,495.09	118,795.68

**Tesorería Municipal**  
**PAGADO**  
 S.P.S. Honduras, C.A.

MUNICIPALIDAD S.P.S.  
 GERENCIA ADMINISTRATIVA  
 21 NOV. 2022  
**VISADO**

- 1- El Número de esta Orden de Compra (O/C) debe figurar en la factura, la O/C original debe enviarse adjunta a la factura para trámite de pago.-
- 2- Por favor especificar cuándo corresponde: Marca, Color, Modelo, Peso, Dimensiones, Serie, incluyendo la Unidad de Medida.-
- 3- Hacer descripción en español de los materiales y equipos solicitados.-
- 4- No se permiten adulteraciones, modificaciones, manchones, borrones o algún tipo de texto sobre esta Orden de Compra.-

ORDEN DE COMPRA VALIDA POR 40 DIAS CALENDARIO



*Krisly Nadeida Hernández Hernández*  
 Krisly Nadeida Hernández Hernández

Jefe de Unidad de Suministros de Bienes y Servicios  
 Nombre, Firma y Sello

MANTENIMIENTO SISTEMA HIDRAULICO  
3 CA4226705 ACEITE HIDR.HYDO A  
1 CA7D1195 SEAL  
1 CA1R0774 ELEMENT  
1 CA3F1547 SEAL

MANTENIMIENTO TRANSMISION  
DIFERENCIAL/TANDEM  
9 CA8T9576 CUBETA DE ACEITE PA  
1 CA3891085 ELEMENT  
1 CA5153975 ACEITE 15W40 CK-4

ACEITE MANDO DE TORNAMESA  
1 CA8T9582 60W90 EN CUBETA

CALIBRACION DE VALVULAS A MOTOR  
1 CA5271641 SELLO DE TAPADERA  
1 CA6052193 TOWELS

TOMA DE MUESTRAS SOS  
3 CA1698373 BOTTLE G  
7 SR BOTE PLASTICO SOS BOTE PLASTICO SOS  
10 SR ETIQUETA SOS ETIQUETA  
35 SR MANGUERA S.O.S. MANGUERA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR 2000 HORAS  
DE TRABAJO DE MOTONIVELADORA  
CATERPILLAR 140 GC CON MOTOR E7A37847  
CHASIS CAT00140HW9200597 CON REGISTRO  
2130 ASIGANADA A GERENCIA DE  
INFRAESTRUCTURA

Tesorería Municipal  
**PAGADO**  
S.P.S. Honduras, C.A.

VALOR EN LETRAS: CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 68 CENTAVOS

SUB-TOTAL: 103,300.59  
DESCUENTO: 0.00  
I.S.V. 15,495.09  
TOTAL: 118,795.68

PARA USARSE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR HORAS DE TRABAJO DE MOTONIVELADORA 2130 ASIGANADA A GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA

- 1- El Número de esta Orden de Compra (O/C) debe figurar en la factura, la O/C original debe enviarse adjunta a la factura para trámite de pago.
- 2- Por favor especificar cuándo corresponde: Marca, Color, Modelo, Peso, Dimensiones, Serie, incluyendo la Unidad de Medida.
- 3- Hacer descripción en español de los materiales y equipos solicitados.
- 4- No se permiten adulteraciones, modificaciones, manchones, borrones o algún tipo de texto sobre esta Orden de Compra.

MUNICIPALIDAD S.P.S.  
ADMINISTRATIVA  
21 NOV. 2022

ORDEN DE COMPRA VALIDA POR 40 DIAS CALENDARIO



*Krisly Nadeida Hernández Hernández*  
Krisly Nadeida Hernández Hernández

Jefe de Unidad de Suministros de Bienes y Servicios  
Nombre, Firma y Sello

RTN: 08019995104551 Razon Social: CASA COMERCIAL MATHEWS S.A.

DE C.V.

Nombre Comercial: CASA COMERCIAL MATHEWS S.A. DE C.V.

Direccion Casa Matriz: Km. 5 Carretera a La Lima, Frente a Calpules. San Pedro Sula, Cortes, Honduras

Direccion del establecimiento: KM.5 SALIDA A LA LIMA, FRENTE A CALPULES SAN PEDRO SULA, CORTES, HONDURAS

Telefono: 25595899 / 97326795 Email: cemcolsar@cemcol.com

Cliente: 287 ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SULA CORTES

Credito Fiscal

No. Correlativo Orden de Compra Exento:

No. Correlativo Constancia de Registro Exonerado:

No. Identificativo Del Registro S.A.G.:

Condicion de Pago: CREDITO

Orden de Compra: DEPOSITO

Orden de Trabajo: SP22120134 0

Nombre Comercial cliente:

RTN: 05019000044717 Email:

Direccion: 1 CALLE 4-5 AVE.S.O.BARRIO EL CENTROSAN MANUEL DEPTO DE CORTES. 2014, CORTES, SAN PEDRO SULA

BRENDA GUTIERREZPLANTEL DE CEMCOL CALPULE

Fecha Documento: Enero 13, 2023 08:46:14a. m.

Vencimiento Documento: Febrero 12, 2023

Centro de venta: 14

**ORIGINAL: CLIENTE**

CANTIDAD		DESCRIPCION	VALOR UNITARIO		TOTAL
TRABAJO:	1				
1		CA 1R0774 ELEMENT	L. 1,716.20	L.	1,716.20
3		CA 1698373 BOTTLE G	L. 103.20	L.	309.60
2		CA 2314487 CONJUNTO DE FILTRO	L. 1,874.04	L.	3,748.08
1		CA 2456375 FILTRO DE AIRE	L. 2,850.11	L.	2,850.11
1		CA 2456376 ELEMENT	L. 1,872.15	L.	1,872.15
1		CA 3F1547 SEAL	L. 320.02	L.	320.02
2		CA 3608960 FILTRO	L. 916.38	L.	1,832.76
3		CA 4226705 ACEITE HIDR. HYDO ADVANCED 20	L. 3,603.61	L.	10,810.83
1		CA 4395037 FILTER A	L. 1,785.56	L.	1,785.56
2		CA 4526006 GRASA PRIME APPLICATION/ADVANCED 3 MOLY	L. 228.94	L.	457.88
1		CA 4621171 FILTRO DE ACEITE	L. 644.81	L.	644.81
2		CA 5153973 ACEITE SAE 15W40 CK-4 / GALON	L. 745.02	L.	1,490.04
2		CA 5153975 ACEITE 15W40 CK-4 / CUBETA	L. 3,759.48	L.	7,518.96
1		CA 5271641 SELLO DE TAPADERA DE VALVULAS DE MOTOR	L. 2,680.20	L.	2,680.20
1		CA 6052193 TOWELS	L. 282.30	L.	282.30
1		CA 6052194 WIPER	L. 386.66	L.	386.66
1		CA 7D1195 SEAL	L. 214.50	L.	214.50
1		CA 7T7358 FILTER-A	L. 1,757.02	L.	1,757.02
9		CA 8T9576 CUBETA DE ACEITE PARA TRANSMISION	L. 3,678.83	L.	33,109.47
1		CA 8T9582 80W90 EN CUBETA	L. 3,783.64	L.	3,783.64
7		SR BOTE PLASTICO SOS BOTE PLASTICO SOS	L. 8.13	L.	56.91
10		SR ETIQUETA SOS ETIQUETA	L. 1.03	L.	10.30
1		CA 3891085 ELEMENT	L. 2,342.37	L.	2,342.37
1		CA 6052194 WIPER	L. 386.66	L.	386.66
-1		CA 6052194 WIPER	L. -386.66	L.	-386.66
-1		CA DIFERENCIA PRECIO	L. -3,406.98	L.	-3,406.98

PAGADO

Treasorería Municipal  
S.P.S. Honduras, C.A.

Trabajo: 1 REALIZAR MANTENIMIENTO EN MAQUINA L. 94,472.59

Transporte: Gastos:  
Productos: L. 76,573.39 Suministros:

Mano de Obra: L. 17,899.20

MUNICIPALIDAD S.P.S.  
GERENCIA ADMINISTRATIVA

Trabajo: 2 TIEMPO DE VIAJE SERVICIO DE CAMPO L. 1,378.00

Trabajo: 3 CARGAR SUMINISTROS L. 2,500.00

Trabajo: 4 REALIZAR ANALISIS DE SISTEMAS L. 4,950.00

CASA COMERCIAL MATHEWS S.A.  
CEM COL  
HONDURAS

19 ENE. 2023

REVISADO

JOSE G. ESCOBAR

Usuario: *Jonathan M*

Firma: \_\_\_\_\_

Original: Cliente; Copia: Obligado Tributario Emisor.

1.- Las facturas al crédito no pagadas a su vencimiento devengarán un interés mensual de 3.5%  
2.- Toda devolución esta sujeta a nuestra aprobación y con un cargo mínimo del 10% del valor de las unidades devueltas para cubrir gastos de manejo y relocalización.  
3.- Esta empresa esta sujeta a pagos a cuenta del ISR



[/cemcolcat](https://www.facebook.com/cemcolcat)

[www.cemcolcat.com](http://www.cemcolcat.com)

**Factura : 000-003-01-00029126**

CAI: 6B101F-6F480B-1B4998-11845F-C4011A-3A

Fecha Limite de Emision: Diciembre 08, 2023

Rango Autorizado: 000-003-01-00029001 Al 000-003-01-00033000

Hoja: 2 de 2

Credito Fiscal

No. Correlativo Orden de Compra Exento:

No. Correlativo Constancia de Registro Exonerado:

No. Identificativo Del Registro S.A.G.:

Condicion de Pago: **CREDITO**

Orden de Compra: DEPOSITO

Orden de Trabajo: SP22120134 0

RTN: 08019995104551 Razon Social: CASA COMERCIAL MATHEWS S.A.

DE C.V.

Nombre Comercial: CASA COMERCIAL MATHEWS S.A. DE C.V.

Direccion Casa Matriz: Km. 5 Carretera a La Lima, Frente a Calpules. San Pedro Sula, Cortes, Honduras

Direccion del establecimiento: KM.5 SALIDA A LA LIMA, FRENTE A CALPULES SAN PEDRO SULA, CORTES, HONDURAS

Telefono: 25595899 / 97326795 Email: cemcolsar@cemcol.com

Cliente: 287 **ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SULA CORTES**

Nombre Comercial cliente:

RTN: 05019000044717 Email:

Direccion: 1 CALLE 4-5 AVE.S.O.BARRIO EL CENTROSAN MANUEL DEPTO DE CORTES. 2014, CORTES, SAN PEDRO SULA

BRENDA GUTIERREZPLANTEL DE CEMCOL CALPULE

Fecha Documento: Enero 13, 2023 08:46:14a. m.

Vencimiento Documento: Febrero 12, 2023

Centro de venta: 14

**ORIGINAL: CLIENTE**

CANTIDAD	DESCRIPCION			VALOR	DESC. Y REBAJ.	TOTAL
<b>Resumen:</b>						
1	FIT	FIJA TOTAL	L	8,828.00	L. 0.00	
1	MOB	MANO DE OBRA	L	17,899.20	L. 0.00	
1	REA	REPUESTOS DEL ALMACEN	L	76,506.18	L. 0.00	
1	SUM	SUMINISTROS Y OTROS GTOS	L	67.21	L. 0.00	
						Subtotal: L. 103,300.59
						Descuentos y Rebajas Otorgados: L. 0.00
						Importe Exonerado: L. 0.00
						Importe Exento: L. 0.00
						Importe Gravado 15%: L. 103,300.59
						Importe Grabado 18%:
						ISV 15%: L. 15,495.09
						ISV 18%:
						Total A Pagar: L. 118,795.68

Asesor: 920040 NANCY JEANETH MENDOZA RODRIGUEZ

Comentario:

MARCA CATERPILLAR INC MODELO 140GC SERIE W9200597 INV MANTENIMIENTO DE 2000 HRS A MAQUINA

CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO 68/100LEMPIRAS.



Firma: \_\_\_\_\_

Usuario:

Original: Cliente; Copia: Obligado Tributario Emisor.

- Las facturas al crédito no pagadas a su vencimiento devengarán un interés mensual de 3.5%
- Toda devolución esta sujeta a nuestra aprobación y con un cargo mínimo del 10% del valor de las unidades devueltas para cubrir gastos de manejo y relocalización.
- Esta empresa esta sujeta a pagos a cuenta del ISR



 /cemcolcat

www.cemcolcat.com

FR.PVEN-001 Rev. 3.0



**MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA**  
**GERENCIA ADMINISTRATIVA**  
**ORDEN DE COMPRA**



**No. O/C: 202211210005**

**TIPO DE ORDEN:** BIENES  SERVICIOS

**FECHA:** Lunes, 21 de Noviembre de 2022

**PROVEEDOR:** CASA COMERCIAL MATHEWS, S.A. DE C.V.

**R.T.N. PROVEEDOR:** 08019995104551

**UNIDAD EJECUTORA:** 0008-0001-0004-0001-DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO

**No. SOLICITUD:** 202211100017 **FORMA DE PAGO:** CREDITO

**No. RESERVA PRESUPUESTARIA:** \_\_\_\_\_

Sírvase entregar en el Almacén Municipal por cuenta de esta Municipalidad lo detallado a continuación:

**LEMPIRAS**

Objeto del Gasto	U.M.	CANT.	DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO	PRECIO UNIT.	SUB-TOTAL	I.S.V.	TOTAL
243	UND	1	MANTENIMIENTO Y REPARACIONE DE EQUIPO DE CONSTRUCCION, TRANSPORTE E INDUSTRIAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR 2000 HORAS DE TRABAJO DE MOTONIVELADORA CATERPILLAR 140 GC CON MOTOR E7A39550 CHASIS CAT00140KW9200638 CON REGISTRO 2131 ASIGNADA A GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA.  MANTENIMIENTO DE 2000 HORAS MOTOR 2 CA 5153973 CK-4/GAL 1 CA5153975 CK-4/CUB 2 CA3608960 ELEMENT 1 CA4395037 FILTER A 1 CA4621171 FILTRO -L 1 CA6052194 WIPER 2 CA4526006 PRIME.LB 1 CA2456375 ELEMENT 1 CA2456376 ELEMENT 1 CA7T7358 FILTER - A 2 CA2314487 FILTER  MANTENIMIENTO SISTEMA HIDRAULICO 3 CA4226705 HYD20 C. 1 CA7D1195 SEAL 1 CA1R0774 ELEMENT 1 CA3F1547 SEAL	103,300.59	103,300.59	15,495.09	118,795.68

**Tesorería Municipal**  
**PAGADO**  
 S.P.S. Honduras, C.A.

**MUNICIPALIDAD S.P.S.**  
**GERENCIA ADMINISTRATIVA**  
 21 NOV. 2022  
**REVISADO**  
 DIANA GÓMEZ

- 1- El Número de esta Orden de Compra (O/C) debe figurar en la factura, la O/C original debe enviarse adjunta a la factura para trámite de pago.
- 2- Por favor especificar cuándo corresponde: Marca, Color, Modelo, Peso, Dimensiones, Serie, incluyendo la Unidad de Medida.
- 3- Hacer descripción en español de los materiales y equipos solicitados.
- 4- No se permiten adulteraciones, modificaciones, manchones, borrones o algún tipo de texto sobre esta Orden de Compra.

**ORDEN DE COMPRA VALIDA POR 40 DIAS CALENDARIO**



*Krisly Nadeida Hernández Hernández*  
 Krisly Nadeida Hernández Hernández

Jefe de Unidad de Suministros de Bienes y Servicios  
 Nombre, Firma y Sello

MANTENIMIENTO TRANSMISION  
DIFERENCIAL/TANDEM  
8 CA8T9576 564674-5  
1 CA3891085 ELEMENT  
1 CA5153975 CK-4/CUB

ACEITE MANDO DE TORNAMESA  
1 CA8T9582 550061-5

CALIBRACION DE VALVULAS A MOTOR  
1 CA5271641 SEAL  
1 CA6052193 TOWELS

TOMA DE MUESTRAS SOS  
3 CA1698373 BOTTLE G  
7 SR BOTE PLASTICO SOS BOTE  
10 SR ETIQUETA SOS ETIQUETA  
35 SR MANGUERA S.O.S. MANGUERA



SUB-TOTAL: 103,300.59

DESCUENTO: 0.00

I.S.V. 15,495.09

TOTAL: 118,795.68

VALOR EN LETRAS: CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 68 CENTAVOS

PARA USARSE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR HORAS DE TRABAJO DE MOTONIVELADORA CON REGISTRO 2131 ASIGANDO A GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA

- 1- El Número de esta Orden de Compra (O/C) debe figurar en la factura, la O/C original debe enviarse adjunta a la factura para trámite de pago.-
- 2- Por favor especificar cuándo corresponde: Marca, Color, Modelo, Peso, Dimensiones, Serie, incluyendo la Unidad de Medida.-
- 3- Hacer descripción en español de los materiales y equipos solicitados.-
- 4- No se permiten adulteraciones, modificaciones, manchones, borrones o algún tipo de texto sobre esta Orden de Compra.



ORDEN DE COMPRA VALIDA POR 40 DIAS CALENDARIO



Krisly Nadeida Hernández Hernández

Jefe de Unidad de Suministros de Bienes y Servicios  
Nombre, Firma y Sello

**RTN: 08019995104551 Razon Social: CASA COMERCIAL MATHEWS S.A.**

**DE C.V. Nombre Comercial: CASA COMERCIAL MATHEWS S.A. DE C.V.**

**Direccion Casa Matriz: Km. 5 Carretera a La Lima, Frente a Calpules. San Pedro Sula, Cortes, Honduras**

**Direccion del establecimiento: KM.5 SALIDA A LA LIMA, FRENTE A CALPULES SAN PEDRO SULA, CORTES, HONDURAS**

**Telefono: 25595899 / 97326795 Email: cemcolsar@cemcol.com**

**Cliente: 287 ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SULA CORTES**

**Nombre Comercial cliente:**

**RTN: 05019000044717 Email:**

**Direccion: 1 CALLE 4-5 AVE.S.O.BARRIO EL CENTROSAN MANUEL DEPTO DE CORTES. 2014, CORTES, SAN PEDRO SULA**

**BRENDA GUTIERREZPLANTEL DE CEMCOL CALPULE**

Credito Fiscal

**No.Correlativo Orden de Compra Exento:**

**No.Correlativo Constancia de Registro Exonerado:**

**No.Identificativo Del Registro S.A.G.:**

**Condicion de Pago: CREDITO**

**Orden de Compra: DEPOSITO**

**Orden de Trabajo: SP22120133 0**

**Fecha Documento: Enero 16, 2023 02:09:32p. m.**

**Vencimiento Documento: Febrero 15, 2023**

**Centro de venta: 14**

**ORIGINAL: CLIENTE**

CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	TOTAL
TRABAJO: 1			
1	CA 1R0774 ELEMENT	L. 1,716.20	L. 1,716.20
3	CA 1698373 BOTTLE G	L. 103.20	L. 309.60
2	CA 2314487 CONJUNTO DE FILTRO	L. 1,874.04	L. 3,748.08
1	CA 2456375 FILTRO DE AIRE	L. 2,850.11	L. 2,850.11
1	CA 2456376 ELEMENT	L. 1,872.15	L. 1,872.15
1	CA 3F1547 SEAL	L. 320.02	L. 320.02
2	CA 3608960 FILTRO	L. 916.38	L. 1,832.76
1	CA 3891085 ELEMENT	L. 2,342.37	L. 2,342.37
3	CA 4226705 ACEITE HIDR. HYDO ADVANCED 20	L. 3,603.61	L. 10,810.83
1	CA 4395037 FILTER A	L. 1,785.56	L. 1,785.56
2	CA 4526006 GRASA PRIME APPLICATION/ADVANCED 3 MOLY	L. 228.94	L. 457.88
1	CA 4621171 FILTRO DE ACEITE	L. 644.81	L. 644.81
2	CA 5153973 ACEITE SAE 15W40 CK-4 / GALON	L. 745.02	L. 1,490.04
2	CA 5153975 ACEITE 15W40 CK-4 / CUBETA	L. 3,759.48	L. 7,518.96
1	CA 5271641 SELLO DE TAPADERA DE VALVULAS DE MOTOR	L. 2,680.20	L. 2,680.20
1	CA 6052193 TOWELS	L. 282.30	L. 282.30
1	CA 6052194 WIPER	L. 386.66	L. 386.66
1	CA 7T7358 FILTER-A	L. 1,757.02	L. 1,757.02
9	CA 8T9576 CUBETA DE ACEITE PARA TRANSMISION	L. 3,678.83	L. 33,109.47
1	CA 8T9582 80W90 EN CUBETA	L. 3,783.64	L. 3,783.64
7	SR BOTE PLASTICO SOS BOTE PLASTICO SOS	L. 8.13	L. 56.91
10	SR ETIQUETA SOS ETIQUETA	L. 1.03	L. 10.30
9	VL MUESTRA SOS MUESTRA SOS NORMAL	L. 473.16	L. 4,258.44
35	SR MANGUERA S.O.S. MANGUERA	L. 1.22	L. 42.70
1	CA 7D1195 SEAL	L. 214.50	L. 214.50
-1	CA DIFERENCIA PRECIO	L. -7,708.12	L. -7,708.12

**Trabajo: 1 REALIZAR MANTENIMIENTO EN MAQUINA L. 94,472.59**

Transporte:

Gastos:

Mano de Obra: L. 17,899.20

Productos: L. 76,573.39

Suministros:

**Trabajo: 2 TIEMPO DE VIAJE SERVICIO DE CAMPO L. 1,378.00**

**Trabajo: 3 CARGAR SUMINISTROS L. 2,500.00**

**Trabajo: 4 REALIZAR ANALISIS DE SISTEMAS L. 4,950.00**

**PAGADO**  
Municipalidad S.P.S. Honduras, C.A.

**MUNICIPALIDAD S.P.S. GERENCIA ADMINISTRATIVA**  
**19 ENE. 2023**  
**REVISADO**  
**JOSE G. ESCOBAR**

CASA COMERCIAL MATHEWS S.A  
**PAGADO**  
**CEMCOL**  
*Sonafarm*

**Firma:**

**Usuario: SSNANCY**

**Original: Cliente; Copia: Obligado Tributario Emisor.**

1.- Las facturas al crédito no pagadas a su vencimiento devengarán un interés mensual de 3.5%

2.- Toda devolución esta sujeta a nuestra aprobación y con un cargo mínimo del 10% del valor de las unidades devueltas para cubrir gastos de manejo y relocalización.

3.- Esta empresa esta sujeta a pagos a cuenta del ISR



[www.cemcolcat.com](http://www.cemcolcat.com)

**FR.PVEN-001 Rev. 3.0**

**Factura : 000-003-01-00029133**

CAI: 6B101F-6F480B-1B4998-11845F-C4011A-3A  
 Fecha Limite de Emision: Diciembre 08, 2023  
 Rango Autorizado: 000-003-01-00029001 Al 000-003-01-00033000  
 Hoja: 2 de 2

**RTN: 08019995104551 Razon Social: CASA COMERCIAL MATHEWS S.A. DE C.V.**  
**Nombre Comercial:** CASA COMERCIAL MATHEWS S.A. DE C.V.  
**Direccion Casa Matriz:** Km. 5 Carretera a La Lima, Frente a Calpules. San Pedro Sula, Cortes, Honduras  
**Direccion del establecimiento:** KM.5 SALIDA A LA LIMA, FRENTE A CALPULES SAN PEDRO SULA, CORTES, HONDURAS  
**Telefono:** 25595899 / 97326795 **Email:** cemcolsar@cemcol.com  
**Cliente:** 287 ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SULA CORTES

Credito Fiscal  
**No. Correlativo Orden de Compra Exento:**  
**No. Correlativo Constancia de Registro Exonerado:**  
**No. Identificativo Del Registro S.A.G.:**  
**Condicion de Pago:** CREDITO  
**Orden de Compra:** DEPOSITO  
**Orden de Trabajo:** SP22120133 0

**Nombre Comercial cliente:** .

**RTN:** 05019000044717 **Email:**

**Fecha Documento:** Enero 16, 2023 02:09:32p. m.

**Direccion:** 1 CALLE 4-5 AVE. S.O. BARRIO EL CENTROSAN MANUEL DEPTO DE CORTES. 2014, CORTES, SAN PEDRO SULA

**Vencimiento Documento:** Febrero 15, 2023

BRENDA GUTIERREZ PLANTEL DE CEMCOL CALPULE

**Centro de venta:** 14

**ORIGINAL: CLIENTE**

CANTIDAD		DESCRIPCION	VALOR		DESC. Y REBAJ.	TOTAL
<b>Resumen:</b>						
1	FIT	FIJA TOTAL	L	8,828.00	L.	0.00
1	MOB	MANO DE OBRA	L	17,899.20	L.	0.00
1	REA	REPUESTOS DEL ALMACEN	L	76,463.48	L.	0.00
1	SUM	SUMINISTROS Y OTROS GTOS	L	109.91	L.	0.00

**Asesor:** 920040 NANCY JEANETH MENDOZA RODRIGUEZ

**Comentario:**

MARCA CATERPILLAR INC MODELO 140GC SERIE W9200638 INV MANTENIMIENTO DE 2000 HRS

Subtotal: L. 103,300.59  
 Descuentos y Rebajas Otorgados: L. 0.00  
 Importe Exonerado: L. 0.00  
 Importe Exento: L. 0.00  
 Importe Gravado 15%: L. 103,300.59  
 Importe Grabado 18%:  
 ISV 15%: L. 15,495.09  
 ISV 18%:  
 Total A Pagar: L. 118,795.68

**CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO 68/100LEMPIRAS.**



**Firma:** \_\_\_\_\_

**Usuario:** SSNANCY

**Original: Cliente; Copia: Obligado Tributario Emisor.**

- Las facturas al crédito no pagadas a su vencimiento devengaran un interés mensual de 3.5%
- Toda devolución esta sujeta a nuestra aprobación y con un cargo mínimo del 10% del valor de las unidades devueltas para cubrir gastos de manejo y relocalización.
- Esta empresa esta sujeta a pagos a cuenta del ISR



 /cemcolcat

[www.cemcolcat.com](http://www.cemcolcat.com)

FR.PVEN-001 Rev. 3.0